
PetSafe® Standard
 
 
Protištěkací obojek pro psy - dobíjecí
 
PBC19-16001



petsafe.com14

S
K

C
Z

Radio Systems Corporation, Radio Systems PetSafe Europe Ltd., Radio Systems
Australia Pty Ltd. a každá jiná pobočka nebo značka Radio Systems Corporation
bude dále nazývána kolektivně jako “My”.

Důležité bezpečnostní informace
Vysvětlení upozorňujících slov a symbolů v této příručce

Symbol „bezpečnostní upozornění“. Upozorňuje na potenciální nebezpečí ublížení 
na zdraví. Dodržte všechna pravidla bezpečnosti, následující tento symbol, abyste 
se vyhnuli zranění nebo smrti.

VAROVÁNÍ Označuje hazardní situaci, které pokud se nevyhnete, může 
způsobit smrt nebo zranění.
OPATRNOST Použité se symbolem bezpečnostního upozornění, 
označuje nebezpečnou situaci, které pokud se nevyhnete, může 
způsobit malá nebo vážná zranění.
OPATRNOST Použité bez symbolu bezpečnostního upozornění, 
označuje nebezpečnou situaci, které pokud se nevyhnete, může 
způsobit zranění vašeho domácího mazlíčka.
POZNÁMKA se týká praktik, která se nevztahují na zranění osob.

• Riziko exploze. Nezkratujte, nemíchejte staré a nové baterie, nelikvidujte ohněm
a nevystavujte vodě. Když jsou baterie skladovány nebo likvidovány, musí být
chráněny před zkratem. Zlikvidujte použité baterie správně.

• Nevhodné pro agresivní psy. Nepoužívejte tento produkt pokud je váš pes
agresivní nebo je náchylný k agresivnímu chování. Agresivní psi mohou způsobit
vážná zranění nebo až smrt jejich majitelům nebo ostatním. Pokud si nejste jisti,
zda je tento produkt vhodný pro vašeho psa, prosím konzultujte vašeho
veterináře nebo certifikovaného trenéra.



petsafe.com 15

S
K

C
Z

Riziko poškození kůže. Prosíme vás, přečtěte si a dodržujte instrukce v tomto 
manuálu. Je důležité, aby obojek správně seděl. Obojek nošen příliš dlouho 
nebo příliš utažený na krku vašeho psa, může způsobit poškození nebo zranění 
kůže. Toto poškození je známé pod jménem proleženina.
• Nenechávejte psa nosit tento obojek více než 12 hodin denně.
• Pokud je to možné, přemístěte nebo pohněte obojkem na krku vašeho psa každé
1-2 hodiny.
• Zkontrolujte jak obojek sedí, aby se zabránilo příliš vysokému tlaku, postupujte
podle instrukcí v této příručce.
• Nikdy nepřipojujte vodítko na elektronický obojek, způsobí to vysoký tlak na
kontakty.
• Při použití extra obojku pro připojení vodítka, netlačte jím na elektronický obojek.
• Myjte týdně oblast krku psa vlhkým hadříkem.
• Každý den kontrolujte krk psa, zda nemá znaky vyrážky nebo poranění.
• Pokud najdete poranění nebo vyrážku, zastavte používání obojku, dokud se kůže
úplně nevyléčí.
• Pokud tento stav trvá více než 48 hodin, navštivte vašeho veterináře.
• Pro více informací o proleženinách a nekróze tlakem, prosím navštivte naši
stránku.

Tyto kroky vám pomohou udržet vašeho psa v pohodlí a bezpečí. Po čase se váš pes 
může stát velmi tolerantním k nošení obojku. Pokud ano, můžete zvolnit u 
některých opatření. Je důležité pokračovat v každodenním kontrolování oblasti krku. 
Pokud najdete zarudnutí nebo poranění, zastavte používání obojku, dokud se kůže 
plně nevyléčí.

Dobíjecí obojek PetSafe® proti štěkání je vhodný pouze pro zdravé psy. 
Doporučujeme vám, abyste vzali svého psa k veterinárnímu lékaři před použitím 
obojku, pokud není v dobrém zdravotním stavu.

Obojek proti štěkání není hračkou. Držte mimo dosah dětí. Používejte pouze na 
jeho účel zastavení štěkání.



petsafe.com16

S
K

C
Z

Děkujeme vám, že jste si vybrali značku PetSafe®. Vy a váš domácí mazlíček si
zasloužíte sounáležitost, která zahrnuje nezapomenutelné momenty a vzájemné
porozumění. Naše produkty a tréninkové pomůcky podporují vztah mezi domácími
mazlíčky a jejich majiteli. Pokud máte jakékoliv dotazy o našich produktech nebo
tréninku vašeho psa, prosím navštivte naši stránku www.petsafe.net nebo
kontaktujte centrum zákaznického servisu. Pro seznam telefonních čísel navštivte
www.petsafe.net.
Aby vás záruka co nejvíce ochránila, registrujte prosím váš produkt do 30 dnů na
www.petsafe.net. Registrací a uschováním účtenky, si užijete plnou záruku
produktu a pokud byste někdy potřebovali zavolat zákaznický servis, budeme vám
schopni pomoci rychleji. Nejdůležitější, PetSafe® nikdy nepředá ani neprodá vaše
osobní informace. Kompletní informace o záruce jsou dostupné online na
www.petsafe.net.

5
5
5
6
6
7
8
8
9
9
9

10
11

OBSAH
Komponenty 
Vlastnosti 
Jak systém funguje 
Upevněte obojek
Nabíjení obojku
Temperamentní učení
Otestujte obojek
Co očekávat během používání obojku
Často kladené otázky
Likvidace baterie 
Důležité rady o recyklaci 
Soulad
Podmínky použití a omezená odpovědnost 
Záruka 12



petsafe.com 17

S
K

C
Z

Komponenty

Obojek proti štěkání s 
krátkými kontaktními 

kolíky

USB kabel

Testovací
světlo

Vlastnosti
• 15 levelů statické stimulace
• Voděodolný a dobíjecí obojek
• LED indikátor baterie

Jak systém funguje
PetSafe® dobíjecí obojek proti štěkání využívá několik funkcí, které jsou navržené na 
zkrácení tréninkové fáze a na podporu dobrého chování.

Obojek proti štěkání má jedinečný senzor, který poskytuje nejspolehlivější detekci 
štěkání, jaká je dostupná. Pomáhá tak snižovat a ve většině případů až eliminovat 
nadměrné štěkání.

Systém má 15 levelů statické stimulace.  Začíná na nízké úrovni stimulace. Pokud  
nadměrné štěkání pokračuje, intenzita stimulace se zvyšuje s každým dalším 
zaštěkáním, dokud štěkání nepřestane. Když se pes naučí redukovat štěkání, 
redukují se počáteční varovné stimulace. Zabudovaná bezpečnostní funkce způsobí, 
že pokud váš pes štěká 15 krát nebo více v průběhu 1 minuty a 20 sekund, obojek 
se automaticky vypne  na 3 minuty.

PetSafe® Lite typ obojku
PetSafe® Lite obojky jsou určeny speciálně pro psy s citlivou nebo plachou povahou. 
Stimulační úrovně jsou velmi jemné i při zvyšování na vyšší úroveň. Lite obojky 
mohou být použity pro psy všech velikostí, ale jsou zvláště vhodné pro malé až 
středně velké psy.



petsafe.com18

S
K

C
Z

Upevněte obojek
Důležité: Správné upevnění a umístění obojku proti štěkání je 
důležité pro efektivní fungování. Kontaktní kolíky musí mít přímý 
kontakt s pokožkou vašeho psa na spodní straně krku.

Nikdy neoholte krk psa, může to zvýšit riziko podráždění pokožky.
Obojek by neměl být nošen více než 12 hodin během 24 hodinového 
období, mohlo by to způsobit podráždění pokožky.

Nabíjení obojku proti štěkání
Nadměrné nabíjení může zkrátit životnost baterie. Obojek nabíjejte jen tehdy, když se rozsvítí 
indikátor, který signalizuje nízký stav baterie.
1. Nadzvedněte gumový kryt, který chrání nabíjecí vstup a připojte nabíječku.
2. Nabíječku zapojte do standardní zásuvky. Zobrazí se zelené LED světlo.
3. Nabíjení netrvá déle než 5 hodin. I když váš obojek bude částečně nabitý, měli

byste ho zcela nabít před prvním použitím. Když je nabíjení dokončené, zelené
LED světlo zhasne.

4. Když je obojek nabitý, vyjměte nabíječku a vraťte zpět gumový kryt.

A

1. Ujistěte se, že obojek je vypnutý.
2. Ujistěte se, že váš pes pohodlně stojí. (A)
3. Umístěte obojek na vašeho domácího mazlíčka tak, že logo PetSafe® je 
na horní straně a obojek je přímo pod bradou 
vašeho psa. Vycentrujte kontaktní kolíky tak, aby se 
dotýkaly kůže vašeho psa. (B) 
Poznámka: Někdy je nutné ostříhat chlupy v okolí 
kontaktních kolíků, abyste se ujistili, že kontakt je 
konzistentní.
4. Zkontrolujte těsnost obojku tak, že vložíte prst mezi konec kontaktních 
kolíků a krk psa. (C) Obojek by měl přiléhat,  neměl by ale psa omezovat.
5. Nechte psa nosit obojek pár minut a pak znovu zkontrolujte, jak mu sedí. 
Když se pes v obojku cítí více pohodlně, znovu zkontrolujte, jak mu sedí. 

C



petsafe.com 19

S
K

C
Z

Zapnutí obojku
Stiskněte a  podržte tlačítko zapnutí (D), dokud neuslyšíte tón 
(z nízkého do vysokého) a zasvítí LED zelené světlo, a pak 
uvolněte. Zelené LED světlo bude blikat jednou za 5 sekund.

Vypnutí obojku
Stiskněte a podržte tlačítko zapnutí, dokud obojek nepípne z 
vysokého do nízkého tónu, a pak uvolněte. Červené LED světlo 
bude svítit po dobu stisknutí tlačítka a když se vypne, obojek je 
vypnutý.

Rychlý tip: Když nepoužíváte obojek, vypněte ho. 
Zvýší to životnost baterie.

LED Funkce a reakce
Dvoubarevné LED kontrolky indikují úroveň baterie. Když je baterie nízká, červené LED 
světlo bliká 3 krát každých 5 sekund. Když  je úplně vybitá, nebliká žádné LED světlo. Když 
je obojek nabitý, zelené LED světlo bliká jednou za 5 sekund.

Temperamentní učení
Temperamentní učení sleduje počet stimulací, které jsou potřebné ke snížení a ve většině 
případů na úplnou eliminaci nadměrného štěkání.  Obojek začíná na nejnižší úrovni 
stimulace a zvyšuje úroveň s každým dalším zaštěkáním, dokud štěkání nepřestane. Tato 
úroveň stimulace se stane počáteční úrovní při dalším zaštěkání. Jakmile se váš pes 
naučí redukovat štěkání, level počáteční varovné stimulace se automaticky sníží. 
POZNÁMKA: Obojek má vestavěný bezpečnostní prvek, který zabezpečí, že pokud váš 
pes bude štěkat 15 krát nebo více v průběhu 80 sekund, obojek se automaticky vypne na 
3 minuty.
Obnovení úrovně stimulace

1. Stiskněte a uvolněte tlačítko on/off, abyste zapnuli obojek proti štěkání. Počkejte 
5-10 sekund.

2. Stiskněte a podržte tlačítko on/off na 10 sekund. Zelené LED světlo zabliká 5 
krát.

3. Uvolněte tlačítko on/off, abyste vypnuli obojek proti štěkání.
4. Úroveň stimulace se vrátí na hodnotu 1.

Vstup pro nabíječku

LED světlo

D



petsafe.com20

S
K

C
Z

Otestujte obojek proti štěkání
1. Připojte obojek proti štěkání k nabíječce.
2. Když je nabíječka připojena, stiskněte a podržte tlačítko on/off.
3. Pokračujte v držení tlačítka on/off pokud neodpojíte obojek z nabíječky.

Modré LED  světlo se rozsvítí a červené se zeleným světlem zhasnou.
4. Uvolněte tlačítko on/off. Za dvě sekundy obojek vydá zvukový tón (pípnutí)

pro každou úroveň stimulace. Pak zazní normální tón vypnutí a obojek se
vypne.

5. Test můžete kdykoliv zastavit stisknutím tlačítka on/off.

Co očekávat během používání obojku
Důležité: Nenechávejte psa samého při prvním nošení a používání obojku proti 
štěkání.

Správně nasaďte obojek na psa a čekejte v jeho blízkosti, dokud nezaštěká. Většina psů velmi 
rychle porozumí, že obojek proti štěkání ruší jejich nutkání štěkat a tak se zklidní a přestanou 
štěkat. Jelikož statická stimulace z obojku může být na začátku pro psa překvapivá nebo 
znepokojivá, někteří psi mohou začít štěkat ještě více při první stimulaci.

V ojedinělých případech pes může začít štěkat při stimulaci. Pokud se tak stane, uklidněte psa 
klidným a uklidňujícím hlasem. Když se pes uklidní, pochopí, že když se uklidní a ztichne, 
nedostane žádné další dávky statické stimulace. Menšina psů, kteří mají tuto reakci, by ji měli 
mít pouze když mají obojek proti štěkání poprvé.

Během prvních pár dnů, když pes nosí obojek byste měli zaznamenat, že pes méně štěká. Je 
však důležité si zapamatovat, že v tomto bodě proces učení ještě není dokončen. Psi budou 
“zkoušet” tuto novou výcvikovou zkušenost a zvýší se jejich pokusy o štěkání. Toto se obvykle 
děje během druhého týdne nošení obojku proti štěkání. Pokud se to stane, zůstaňte důsledný a 
neměňte váš způsob používání obojku. Musíte psovi nasadit obojek v každé situaci, kdy po něm 
očekáváte, aby byl zticha. Pokud váš pes nenosí obojek proti štěkání, může se stát, že znovu 
začne štěkat a jeho výcvik by se posunul o krok vzad.



petsafe.com 21

S
K

C
Z
ČASTO KLADENÉ OTÁZKY

Jak starý musí být můj 
pes, aby mohl používat 
obojek proti štěkání?

• Váš pes by měl mít alespoň 6 měsíců. Obojek může být 
příliš velký pro psy s hmotností nižší než 3.6 kg. 

Bude obojek fungovat 
na mého psa?

• Obojek proti štěkání je bezpečný a efektivní pro většinu 
plemen a velikostí psů. Může být příliš velký pro psy s 
hmotností pod 3.6 kg. 

Mohu připojit vodítko na 
obojek proti štěkání?

• Ne. Toto může vést k tomu, že kontaktní kolíky budou tlačit 
na krk psa. Vodítko připojte na samostatný, nekovový 
obojek nebo postroj. Ujistěte se, že tento další obojek 
nebude tlačit na kontaktní kolíky. 

Likvidace baterie
Oddělený sběr použitých baterií se vyžaduje v mnoha zemích; zkontrolujte 

předpisy ve vaší oblasti, předtím než se zbavíte baterií. Toto zařízení pracuje na 4 
alkalických bateriích AA; vyměňte je jen za stejné baterie.

Důležité rady o recyklaci
Prosíme vás o respektování pravidel o elektronickém odpadu ve vaší zemi. Toto 

zařízení musí být recyklováno. Pokud toto zařízení už více nepotřebujete, neházejte 
ho do komunálního odpadu. Prosíme vás o jeho vrácení do místa, kde bylo koupeno, 
aby mohlo být zařazeno do našeho recyklačního systému. Pokud to není možné, 
prosíme vás abyste kontaktovali zákaznický servis pro více informací.



petsafe.com22

S
K

C
Z

Soulad
Nepovolené změny nebo modifikace zařízení, které nejsou schváleny Radio Systems Corporation, jsou 
porušením EU směrnic a mohly by narušit práva uživatele používat zařízení a zrušit záruku.

Tento výrobek byl testován a vyhovuje směrnici EU o elektromagnetické kompatibilitě a nízkém 
napětí.

Tento výrobek je v souladu se směrnicemi EMC a LV. Prohlášení o shodě se nachází na adrese: 
www.petsafe.com/customercare/eu_docs.php.

IC 
Toto zařízení je v souladu s RSS standardy Kanadského průmyslu. Používání je předmětem dvou 
následujících podmínek: (1) Toto zařízení by nemělo způsobit škodlivý vliv a (2) toto zařízení 
musí akceptovat jakýkoliv vliv, zahrnujíc vliv, který mohl být způsoben nechtěnou operací 
zařízení.
ACMA 
Zařízení je v souladu s požadavky EMC specifikovanými ACMA (Australian Communications 
and Media Authority).




	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page



